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RÖRELSE



LÖN OCH REGELBUNDENHET 
Bilbranschen erbjuder välavlönade jobb med regelbund-
na arbetstider och en mängd olika förmåner. Du kan ock-
så anpassa arbetsuppgifterna efter din livssituation och 
arbeta deltid vid sidan av studier. Efterfrågan på service 
och reparation av bilar samt reservdelar brukar ligga på 
en hög nivå även när konjunkturen svänger.  

LÄTT ATT KOMMA IGÅNG, SVÅRT ATT SLUTA 
Bilbranschen är en bransch som är lätt att komma in i 
och där du kan specialisera dig både genom att lära dig 
på jobbet eller gå en grundläggande yrkesutbildning, 
vuxenutbildning, fortbildning eller högskoleutbildning. 
Välj din favorit bland utbudet och bygg upp din karriär 
ett steg i taget. 

ETT ARBETE SOM PASSAR JUST DIG
Bilbranschen erbjuder en mängd olika yrken och kar-
riärmöjligheter, från mekanik till försäljning och från 
marknadsföring till dataanalytik. Oavsett om du är en 
extrovert inspiratör eller en knegare som hellre håller 
dig i bakgrunden blir du del av en härlig arbetsgemen-
skap. Det finns även arbete för dem som inte har något 
bilintresse sedan tidigare. 

EN BRANSCH SOM ALLTID ÄR I RÖRELSE 
Bilbranschen är en bransch med ständig teknologisk 
utveckling. Fordon elektrifieras och blir mångsidigare 
i hög takt. Skulle den senaste elbilstekniken, autonomt 
körande eller miljövänliga innovationer vara något som 
intresserar dig?

Varför?



MEKANIKER
Om teknisk montering och servicear-
bete får det att klia i reparationsfing-
rarna kan det här vara det perfekta 
jobbet för dig. Mekaniker ser till att vi 
alla åker tryggt och säkert. En meka-
niker kan specialisera sig på person-
bilar eller tung utrustning. 

MARKNADSFÖRING, 
IT, DATAANALYTIK 
Inom bilbranschen är det plattan i 
mattan som gäller i fråga om teknisk 
utveckling. Det finns en växande 
efterfrågan på analytik- och IT-spe-
cialister. Inom marknadsföring får 
du arbeta med världens synligaste 
varumärken. 

BILFÖRSÄLJARE 
Goda kommunikationsfärdigheter, 
kundserviceanda och försäljnings-
talang är nyckelfärdigheter för en 
bilförsäljare. I Finland säljs årligen 
cirka 100 000 nya och 600 000 
begagnade bilar. 

ADMINISTRATION, HR, 
UTBILDNING 
En stor del av arbetet inom bil-
branschen sker vid en bildskärm, i 
teammöten och med utveckling av 
bättre arbetssätt. Experter på admi-
nistration och personalarbete håller 
hjulen i rullning på arbetsplatsen. 

SERVICERÅDGIVARE 
Om ditt hjärta slår för både mekanik 
och kundservice kan du passa som 
servicerådgivare. Som serviceråd-
givare är du en viktig länk mellan 
kunden och mekanikerna och ansva-
rar för en trevlig och bra kundupple-
velse. 

BILBESIKTARE 
Besiktningspersonalen som ser över 
fordonens skick ser bland annat 
till att fordonen är trafiksäkra och 
ekonomiska och håller sig under 
utsläppsgränserna. Arbetet kräver 
tekniska kunskaper, kundservicefär-
digheter och ansvarskänsla. 

FARTFYLLDA KARRIÄR- 
MÖJLIGHETER FÖR DE 
FLESTA SMAKER
Bilbranschen erbjuder många intressanta karriärmöjligheter, 
från mekaniker till försäljare och från marknadsförare till 
dataanalytiker. Du kan arbeta på bland annat en märkes- och 
serviceverkstad, i en bilaffär eller hos en bilimportör, på en 
fordonslackering eller i en reservdelsbutik.

En framtid inom bilbranschen

KAROSSMEKANIKER 
Precis som en billackerare är en 
karossmekaniker specialist på sitt 
område, vilket innefattar kunskaper 
om svetsning, fogning, limning och 
reparation. Karossmekanikern rätar 
ut tillknycklade paneler, snyggar till 
karossen och byter glas. Behovet av 
dessa specialister är också kontinu-
erligt. 

RESERVDELSFÖRSÄLJARE 
Reservdelsförsäljare är experter på 
att lösa problem, mästare på att 
förutse saker och tryggar ett smidigt 
servicearbete. Som reservdelsförsäl-
jare lär du känna fordonens hemlig-
heter och vilken betydelse små delar 
har i ett större maskineri. 

BILLACKERARE
Ett arbete för dig som har ett öga 
för det visuella och kreativa. En 
billackerare är mästare på färger 
och nyanser och får dessutom lära 
sig fordonsteknik och mekanikerfär-
digheter.



BILKLUSTERN SYSSELSÄTTER CIRKA 
48 000 MÄNNISKOR I FINLAND

STUDIEVÄGAR TILL BILBRANSCHEN

1 Yrkesläroanstalt: Yrkesläroanstalter på andra stadiet erbjuder årligen uppemot 2 500 nya 
platser på en utbildning inom bilbranschen och cirka 600 studerande avlägger en yrkes- och
specialyrkesexamen. Dessutom arbetar till exempel merkonomer med kundservice och 
försäljning inom bilbranschen.

2 Läroavtalsutbildning: Ett läroavtal baseras på ett tidsbestämt arbetsavtal mellan arbetsgivaren och 
den studerande och innefattar yrkesutbildning på arbetsplatsen. Ett personligt studieprogram kopplas 
till läroavtalet.

3 Yrkeshögskola: En ingenjörsutbildning (YH) består av utbildning i produktteknik, fordonsel, 
eftermarknadsföring och logistik. Dessutom arbetar tradenomer inom bilbranschen med företags- 
ekonomiska uppgifter inom till exempel marknadsföring, försäljning och IT.

4 Universitet: Man kan studera bilteknik eller maskinbyggnadsteknik på flera tekniska universitet. 
Experter från många andra akademiska branscher arbetar också inom bilbranschen med till exempel 
ekonomi, juridik, förvaltning och kommunikation.
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